UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Homo Christianus In Sua Lege Institutus. Sive Discursus Morales

Qvibus Totvm Hominis Christiani Officivm Explicatvr; Quídque is fugere,
quid agere debeat, quàm exactiſimè traditur

Segneri, Paolo

Augustæ Vindellicorum ; Dilingæ, 1695

Discursus V. De numero Electorum & Reproborum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45964](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-45964)

fore parte anni, praefertur alteri. Metuo, ne, si Demon undecim anni mensibus vobis imperat, Deus autem non nisi unico, Demon tandem lucretur causam, & vestrae illi animae latae sententiae adjudicentur.

XXV. *Inhabita terram, & pasceris in divitiis ejus.* Discite aliquantum fidem servare Deo, & tum non ambigite, quin vestrae sint omnes caelestis hereditatis opes atque divitiae. Si ipsi placuerit, vos hic inter mortales

luctari cum rerum inopia, non est quod lugeatis: erit tempus, cum fruemini omnibus, quae ejus sunt, & ille, tanquam filius morigeris, olim dicet: *Omnia mea tua sunt.* Omnes mei thesauri, omnes opes tuae sunt, & tuae erunt per omne deinceps aevum, sine ullo illis excidendi metu. O quae tantaque est felicitas, res tantas sperare! *Spera in Domino, & fac bonitatem, & inhabita Terram, & pasceris in divitiis ejus.*

DISCURSUS V.

De numero Electorum & Reproborum.

1. **S**omniant nonnunquam aegri, mel sibi in lingua haerere, & hoc non infelix omen existimant; sed aliter peritiores Medici pronuntiant, qui cum non ignorent, gustatam illam in somno dulcedinem inde nasci, quod corpus phlegmate redundans illud à stomacho & ventre ad palatum usque diffundat, timent, ne naturalis calor frigidi illius humoris abundantiam penitus tandem suffocetur & extinguatur. Non dispari ratione Peccatores profundissimo suo lethargo sopiti mel semper dulcissimum somniant, sic ut eorum lingua nihil celebret & extollat frequentius, quam Dei Miserationes, Spem facilem, salutis negotium in tuto; nec malum id omnis esse existimant. At rerum & status animae magis gnari, cum non neciant praesidentiam ejusmodi, ti-

moris omnis experrem nasci in agris istis ex animo sceleribus ad labia usque, ut sic dicam, pleno, male sic somniantibus metuunt, & lethargum quibus possunt artibus excutere laborant, excitando maxime timorem salutarem, qui ipsas adeo ossium medullas penetret: *Sunt impii, qui ita securi sunt, quasi Justorum facta habeant; sed hoc vanissimum iudicio.* Amplector & ego hunc Medicorum Sacrorum sententiam, & curandi methodum: eaque causam conabor, quoad potero, tam suaviter dormientes ad sanitatem reducere. Proponam quaestionem momenti tam gravis, ut nulla unquam momenti maioris in ullius Reipublicae senatu intimo fuerit ventilata, ad lumen Authoritatis & Rationis discutiendo: Maior ne sit eorum Christianorum numerus, qui salutem consequuntur, an qui ea exci-